Договор о

сетевой форме реализации образовательных программ

пгт. Приобье «31» августа 2022 года

 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Дом детского творчества «Новое поколение»,

осуществляющееобразовательнуюдеятельность на основании лицензии наосуществление

образовательной деятельности от 03.08.2021года№3404, выданной Службой по контролю и

надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры со сроком

действия «бессрочно», именуемое в дальнейшем"Организация-участник", в лице директора

Осович Ольги Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малоатлымская средняя

общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем "Базовая

организация",осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на

осуществление образовательнойдеятельности от 14.03.2017 года№2872, выданнойСлужбой по

контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры со

сроком действия «бессрочно», в лице директора Афанасьевой Ольги Вячеславовны,

действующего наоснованииУстава, с другой стороны, именуемые по отдельности"Сторона", а

вместе - "Стороны", заключилинастоящий договор (далее -Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализацияСторонами

дополнительныхобразовательныхпрограмм указанных в приложении 1 к данному договорус

использованием сетевой формы (далее   соответственно -   сетевая форма,Образовательная

программа).

1.2. Образовательные программы утверждаются Базовой организацией совместно

сОрганизацией-участником

1.3. Образовательные программы реализуются впериодс 01сентября 2022года по 31 мая

2023 года.

2. Осуществлениеобразовательной деятельности при реализации Образовательной

программы

2.1. Образовательные программы реализуются Базовой организацией сучастием

Организации-участника.

2.2. Базовая организацияпредоставляетследующие ресурсы,необходимые для

реализации Образовательных программ: учебные кабинеты для реализации программ с

наличием компьютерной техники с выходом в сеть Интернет, аудио и мультимедийного

оборудования.

2.3. Части Образовательных программ, реализуемые с использованиемРесурсов, время,

место их реализации, определяются приложением 1 кнастоящему Договору.

2.4. Число обучающихся по Образовательным программам (далее -обучающиеся)

составляет от20до70 человек.

Поименныесписки обучающихся, а также копии личных дел обучающихся (далее -

Список), направляютсяБазовойорганизацией вОрганизацию–участник не менее чем за пять

рабочихднейдо началареализацииОрганизацией-участником соответствующих частей

Образовательных программ.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должнанезамедлительно

проинформировать Организацию-участника.

2.5. Организация-участник не позднее пяти рабочих дней с моментазаключения

настоящегоДоговораопределяет лицо, ответственное завзаимодействие с Базовой

организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного внастоящемпункте ответственного лица Организация-

участник должнанезамедлительно проинформировать Базовуюорганизацию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1.Организация-участник пользуется Ресурсами Базовой организациина безвозмездной

основе.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательнойпрограммы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть измененыпосоглашению

Сторон или всоответствиисзаконодательством РоссийскойФедерации.

5.2. Договор может бытьрасторгнут по соглашениюСторон или в судебномпорядке по

основаниям, предусмотренным законодательствомРоссийской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае

прекращенияосуществленияобразовательнойдеятельностиБазовойорганизации,приостановлен

ия действия или аннулирования лицензии наосуществлениеобразовательнойдеятельности

Базовой организации, прекращениядеятельности Организации-участника, приостановления

действия илианнулирования лицензии наосуществление образовательной

деятельностиОрганизации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном законодательствомРоссийской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться тольковписьменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

- приложение1Время, место реализации дополнительныхобщеобразовательных

общеразвивающих программ.

- приложение 2 Дополнительные общеобразовательные общеразвивающиепрограммы.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества «Новое поколение»

Адрес: 628126, ул. Строителей дом 28а блок 2,

пгт. Приобье, Октябрьский район,

Тюменская область, ХМАО – Югра

Тел/факс (34678) 33504

Электронный адрес: ddtpriob@mail.ru

Директор МБОУ ДО «Дом детского

творчества «Новое поколение»

___________________________ О.А. Осович

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Малоатлымская средняя

общеобразовательная школа»

Юридический адрес: 628120, Тюменская

область   Ханты-Мансийский автономный

округ -Югра ,  Октябрьский район с. Малый-

Атлымул.Советская д.1

Тел./факс 8/34678/22643

Эл.адресmatlamscool@oktregion.ru, matlam-

bsv@mail.ru

Директор МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

________________________О.В.Афанасьева

http://base.garant.ru/74626602/f7ee959fd36b5699076b35abf4f52c5c/#block_2013
mailto:ddtpriob@mail.ru
mailto:matlamscool@oktregion.ru
mailto:matlam-bsv@mail.ru
mailto:matlam-bsv@mail.ru

Приложение 1

к Договору о

сетевой форме реализации

образовательных программ

 от 31.08. 2022 года

Название, время, место реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

Название

общеразвивающих

программ

Время Место

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества «Новое поколение» пгт. Приобье

«Цветочный замок из

втулок»

Понедельник В удобное для детей

время

С применением

дистанционных

технологий

«Русское народное

творчество»

Понедельник

В удобное для детей

время

С применением

дистанционных

технологий

«История танца» Вторник В удобное для детей

время

С применением

дистанционных

технологий

«Скорочтение» Среда В удобное для детей

время
С применением

дистанционных

технологий

«Кубик Рубика – зарядка

для ума»

Среда В удобное для детей

время

С применением

дистанционных

технологий

«Волшебные шахматы» Четверг В удобное для детей

время
С применением

дистанционных

технологий

«Рукоделие» Пятница В удобное для детей

время

С применением

дистанционных

технологий

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества «Новое поколение» с. Перегребное

«Основы AdobePhotoshop» Понедельник В удобное для детей

время

С применением

дистанционных

технологий

«Уроки доброты» Понедельник

В удобное для детей

время
С применением

дистанционных

технологий

«Кулинарный микс»

Вторник В удобное для детей

время

С применением

дистанционных

технологий

«Занимательный  русский

язык»

Среда В удобное для детей

время
С применением

дистанционных

технологий

« Первая медицинская Среда В удобное для детей С применением

помощь» время дистанционных

технологий

«Головоломки из ЛЕГО» Четверг В удобное для детей

время

С применением

дистанционных

технологий

«Дыхательная гимнастика» Четверг В удобное для детей

время
С применением

дистанционных

технологий

«Волшебные карандаши» Пятница В удобное для детей

время
С применением

дистанционных

технологий

«Малая родина -Югра»

Пятница В удобное для детей

время

С применением

дистанционных

технологий

Приложение 1

к Договору о

сетевой форме реализации

образовательных программ

 от 31.08. 2022 года

Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы.

Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы размещены на

сайте Муниципального бюджетного образовательногоучреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества «Новое поколение»https://ddt-novoepokolenie.86.i-

schools.ru/realizatsiya-kratkosrochnykh-programm

https://ddt-novoepokolenie.86.i-schools.ru/realizatsiya-kratkosrochnykh-programm
https://ddt-novoepokolenie.86.i-schools.ru/realizatsiya-kratkosrochnykh-programm